
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 05/03/2024

OGGETTO: SOCIETÀ COOPERATIVA FILIPPO CORRIDONI. PRESA D'ATTO DELLA 
POLIZZA  FIDEJUSSORIA  PRESENTATA  A  GARANZIA  DEL  PROGETTO  DI 
COLTIVAZIONE  E  RISISTEMAZIONE  DELLA  CAVA  POZZONDOLI  DI  CUI  ALLA 
DETERMINAZIONE N.1/2024



VISTO la Determinazione Area Tecnica Edilizia Privata e Demanio n. 1/24 avente oggetto: 
PROROGA AUTORIZZAZIONE  DI  CUI  ALLA DETERMINAZIONE  AREA TECNICA N. 
1/2014 "PIANO DI COLTIVAZIONE E RISISTEMAZIONE DELLA CAVA POZZONDOLI" - 
SOCIETA' COOPERATIVA FILIPPO CORRIDONI

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si provvedeva alla proroga dell’autorizza-
zione alla coltivazione della Cava Pozzondoli di cui alla Determinazione Area Tecnica n. 1 
del 13/01/2014 per un periodo di anni tre ossia fino al 13/01/2027, procrastinando l’esecu-
tività della predetta determinazione alla presentazione di apposita polizza fidejussaria o 
documento equivalente a garanzia delle opere di risistemazione finale come da relazione 
tecnica “Revisione della stima delle opere di ripristino ambientale”;

ATTESO CHE in data 07/02/2024 il legale rappresentate della Società Cooperativa Filippo 
Corridoni ha provveduto al deposito della polizza fidejussoria n. 168001148 rilasciata dalla 
UnipolSai di Bologna in atti comunali prot. 1465, ed allegata al presente atto.

ATTESO CHE la suddetta polizza ha effetto dal 13/01/2024 e che pertanto vengono meno 
i presupposti di sospensione dell’esecutività della suddetta Determinazione 1/2024;

VISTA Legge regionale 25 marzo 2015, n. 35 “Disposizioni in materia di cave. Modifiche 
alla LR. 104/1995, LR 65/1997, LR 78/1998, LR 10/2010 e LR. 65/2014”;

VISTO lo strumento urbanistico vigente;

VISTO Il D.Lgs.152/2006 e ss.mm. “Norme in materia ambientale”;

VISTO Il D.lgs. 42/2001” Codice dei beni culturali e del paesaggio” e s.m.i.;

VISTO La L. 241/90 “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il Durc dell’impresa in corso di validità allegato al presente atto;

RAVVISATA la propria competenza in forza del Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2022;

DETERMINA

DI PRENDERE atto della polizza fidejussaria presentata ed allegata al presente atto a ga-
ranzia delle opere di risistemazione finale come da relazione tecnica “Revisione della sti-
ma delle opere di ripristino ambientale” allegata al presente atto;

DI DARE ATTO che a far data dal 07/02/204 e fino alla scadenza del provvedimento auto-
rizzativo di cui alla Determinazione 1/2024, la società titolare è autorizzata alla coltivazione 
e risistemazione dell’area di cava nel rispetto integrale del provvedimento di proroga con-
cesso;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla società Filippo Corridoni .



IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

